
Návštěva Kanceláře prezidenta republiky:

Dne  6.4. 2018 se 8.A vydala na Pražský hrad. Byla vybrána jako jedna z mála tříd v republice, 
které se poštěstilo jít na Hrad a navštívit kancelář prezidentů České Republiky, dříve 
Československa.
Po krátkém čekání na hradním nádvoří jsme se s průvodkyní vydaly do části úřední budovy Hradu. 
následně jsme si odložili své batohy a pokračovali do prvního patra. Tam nám paní průvodkyně 
pověděla stručnou historii Československa a ukázala nám původní státní znak, který byl na rozdíl 
od následujících obdelníkového tvaru. Již v první místnosti byly fotografie všech prezidentů 
republiky s manželkami včetně současného. Dále jsme pokračovali skrz místnosti s restaurovaným 
nábytkem a portréty českých panovníků do soukromého „prezidentského kina“. V něm již za 
komunismu měl prezident možnost sledovat film, ještě před uvedením do kin. Hlavním využitím 
místnosti však byla cenzura filmů. V dnešní době se v něm pořádají různé tiskové konference, které 
můžeme vidět v televizi.
Dále jsme pokračovali do přízemí, kde jsme viděli další portréty, porcelánovou vázu nevyčíslitelné 
hodnoty a prezidentskou knihovnu (Masarykovu knihovnu). V ní bylo obsaženo mnoho knih, jak v 
češtině, tak v cizích jazycích a denní tisk. V ní jsme si na závěr prohlídky nechali vyfotit třídní 
fotku (přiložena v galerii). Po opuštění úřední budovy jsme měli půlhodinový rozchod, kterým naše 
návštěva hradu skončila.
Celkově si myslím, že návštěva kanceláře prezidenta zaujala. Mnoho mých spolužáků (včetně mne) 
bylo překvapeno skrytými popelníčky v opěradle sedaček kinosálu. Zároveň byla úchvatná 
knihovna a původní Český znak. Celou návštěvu bohužel kazí fakt, že jsme kancelář, kde přímo 
sedí prezident republiky, bohužel neviděli. Jen jsme kolem ní prošli.

                             Prokop Řehák, 8.A


